[image: image1.png]

администрация городского округа Верхний Тагил

Межведомственная комиссия по выбору земельных участков под объекты строительства для предоставления (отвода) земельных участков из государственных земель на территории городского округа Верхний Тагил
П Р О Т О К О Л   З А С Е Д А Н И Я № 12
от «24» декабря 2014 г.                                                                  город Верхний Тагил
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Калинин С.Г.
	Глава городского округа Верхний Тагил, Председатель комиссии

	Прокошин Ю.В.
	Заместитель главы администрации городского округа Верхний Тагил по жилищно - коммунальному и городскому хозяйству

	Поджарова Н.Е.
	Заместитель главы администрации городского округа Верхний Тагил по экономическим вопросам

	Беляева И.Л.
	Заместитель главы администрации городского округа Верхний Тагил  по социальным вопросам

	Копелева З.М.
	Начальник организационно-правового отдела

	Проказова В.Б.
	Начальник архитектурно-строительного отдела

	Кудрявцева О.П.
	Старший инспектор по экологическим вопросам администрации

	Кропотухина Н.А.

	Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами

	Фурсаева А.О.
	Ведущий специалист отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации, секретарь комиссии

На заседании межведомственной комиссии рассматривались, учитывая заключения Архитектурно-строительного отдела, следующие вопросы и приняты следующие решения:
	№ п/п
	Наименование объекта, местоположение
	Застройщик
	Рекомендации комиссии Главе городского округа Верхний Тагил

	1
	Предоставление земельного участка под ливневую канализацию и локальные очистные сооружения
	Директор
 МБУС «СОК» Вихерт С.Я.
	Предоставление возможно.
Выдать Акт.

	2
	Для обеспечения земельных участков, предоставленных однократно, бесплатно для ИЖС инженерными коммуникациями, в том числе газопроводом, выделить земельные участки для проектирования и строительства газопровода среднего давления:

          в кадастровых кварталах 66:37:0203017, 66:37:0203016,  66:37:0203015, 66:37:0203014, 66:37:0203013, 66:37:0203012, ориентировочной площадью 1256 кв.м., категория земель – земли населенных пунктов, местоположение: Свердловская область, г. Верхний Тагил, район улицы Восточной;

           в кадастровом квартале 66:37:0204001, ориентировочной площадью 845 кв.м., категория земель – земли населенных пунктов, местоположение: Свердловская область, г. Верхний Тагил, район улицы Вокзальной;

          в кадастровом квартале 66:37:0201004, ориентировочной площадью 2000 кв.м., категория земель – земли населенных пунктов, местоположение: Свердловская область, г. Верхний Тагил, мкр. Северный.

          в кадастровых кварталах 66:37:0203002, 66:37:0203003 ориентировочной площадью 2000 кв.м., категория земель – земли населенных пунктов, местоположение: Свердловская область, г. Верхний Тагил, район улицы Демьяна Бедного.

          в кадастровых кварталах 66:37:0203001, 66:37:0203002 ориентировочной площадью 2000 кв.м., категория земель – земли населенных пунктов, местоположение: Свердловская область, г. Верхний Тагил, район улицы Пролетарской.

          в кадастровом квартале 66:37:0101002, ориентировочной площадью 4000 кв.м., категория земель – земли населенных пунктов, местоположение: Свердловская область, г. Верхний Тагил, мкр. Архангельский.

	Администрация городского округа Верхний Твагил
	Предоставление возможно.
Выдать Акт.

Подписи членов  комиссии:
	Глава городского округа Верхний Тагил, Председатель комиссии
	_____________________ С.Г. Калинин

	Заместитель главы администрации городского округа Верхний Тагил по жилищно - коммунальному и городскому хозяйству
	_____________________ Ю.В. Прокошин

	Заместитель главы администрации городского округа Верхний Тагил по экономическим вопросам
	_____________________ Н.Е. Поджарова

	Заместитель главы администрации городского округа Верхний Тагил  по социальным вопросам
	_____________________ И.Л. Беляева

	Начальник архитектурно-строительного отдела
	_____________________ В.Б. Проказова

	Начальник организационно-правового отдела
	_____________________ З.М. Копелева

	Старший инспектор по экологическим вопросам администрации
	_____________________ О.П. Кудрявцева

	Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами, секретарь
	____________________ Н.А. Кропотухина

	Ведущий специалист ОУМИиЗР, секретарь комиссии
	_____________________ А.О. Фурсаева